
2 3

P E V N O S T  
P O Z N Á N Í

P E V N O S T  
P O Z N Á N Í

http://www.astrohk.cz
http://www.iqlandia.cz
http://www.pevnostpoznani.cz
http://www.planetariumostrava.cz
http://www.stcostrava.cz
https://vida.cz
http://techmania.cz
http://www.hvezdarna.cz
http://www.sciencecenter.cz


4 5



6 7

Techmania Science Center, Plzeň 217 574

IQLANDIA, Liberec 498 000

P E V N O S T  
P O Z N Á N Í

P E V N O S T  
P O Z N Á N Í

Hvězdárna a planetárium Brno 162 688

Pevnost poznání, Olomouc 80 940

VIDA! science centrum Brno 235 654

Planetárium Ostrava 125 762

Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 62 200

Svět techniky, Ostrava 342 282

http://www.sciencecenter.cz
mailto:info%40sciencecenter.cz?subject=


8 9

OBSAH:

Úvodní slovo ............................. 11

Základní informace ............................. 13

Hlavní aktivity roku 2015 ............................. 17

Aktivity jednotlivých členů ............................. 21

Výhled do budoucna ............................. 39

Účetní uzávěrka ............................. 41



10 11



12 13



14 15



16 17



18 19



20 21



22 23

http://www.iqlandia.cz


24 25

http://www.hvezdarna.cz


26 27

http://www.pevnostpoznani.cz


28 29

https://vida.cz


30 31

http://www.planetariumostrava.cz


32 33

http://www.astrohk.cz


34 35

http://techmania.cz


36 37

http://www.stcostrava.cz


38 39



40 41

Účetní uzávěrka



42 43

1. Změny, k nimž došlo v průběhu roku 2015

Na valné hromadě konané dne 18. června 2015 byla schválena 
změna sídla sdružení.  Nové sídlo zájmového sdružení právnických 
osob je Praha, Školská 694/32, PSČ 110 00.

Dále byla schválena změna stanov v čl. XI, který upravuje pravo-
moci ředitele.  Nově je statutárním orgánem sdružení ředitel.
Ředitelkou sdružení byla jmenována 
Ph.D. Blanka – Michaela Remešová, PhD.

Tyto změny byly zapsány do obchodního rejstříku dne 4. ledna 
2016. 

2. Zaměstnanci sdružení

Pozn.: * členové statutárních orgánů a jiných orgánů stanovených 
stanovami

3. Odměny a funkční požitky členů správní a dozorčí rady

Členové správní i dozorčí rady vykonávají svou činnost bez nároku 
na odměnu.
Členům nebyly poskytnuty zálohy, úvěry či půjčky.
Se žádnou z výše uvedených osob neuzavřelo sdružení žádné ob-
chodní smlouvy.

4. Další skutečnosti vyplývající ze zakládací smlouvy 

Sdružení se nepodílelo v roce 2015 na podnikání dalších právnic-
kých osob. 
Nevlastnilo tedy žádné majetkové cenné papíry ani podíly.

5. Účetní zásady a pravidla, používané v účetní jednotce

Při účtování jsou dodržovány obecné účetní metody a zásady dané 
jak zákonem č. 563/1991 Sb. 
o účetnictví, tak vyhlášku č. 504/2002 Sb., které jsou pro potřeby 
účetní jednotky dále specifikovány.
 
a/ Přepočet cizí měny na korunu českou se řídil dnem uskutečnění 
účetního případu a byl používán denní kurs vyhlašovaný ČNB.

6. Významné události mezi rozvahovým dnem a dnem 
sestavení účetní závěrky 

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky 
nedošlo k žádným významným událostem.

7. Doplňující údaje k výkazům

a) Oblast výnosů a nákladů v dělení na hlavní a hospodář-
skou činnost:

Ztrátu z r. 2015 sdružení pokrylo z přebytku r. 2014.

Rok 2014 2015

Průměrný počet zaměstnanců

Osobní náklady celkem

Z toho:  Mzdové náklady

 Zákonné pojištění

 Ostatní sociální náklady

0

0

0

0

0

z toho *:

0

0

0

0

0

z toho *:

1

552

412

140

0

1

552

412

140

0

Výsledek hospodaření

Hlavní činnost

Hospodářská činnost

ZCelkem

2014

309 146

0

309 146

2015

-316 226

0

-316 226

Příloha k účetní závěrce roku 2015
Účetní závěrka se sestavuje ke dni 31. 12. 2015

Účetní období:
Účetním obdobím společnosti je kalendářní rok.

9. Významné položky ve výkazu zisků a ztrát

10. Způsob vypořádání výsledku hospodaření za rok 2014

Zisk roku 2014 ve výši 309 146,61 Kč byl přeúčtován na účet neroz-
dělený zisk minulých let. 

b) Splatné závazky pojistného na sociální zabezpečení, 
zdravotní pojištění a nedoplatky u finančního úřadu

Sdružení k rozvahovému dni takové závazky neeviduje. 

c) Finanční a jiné závazky, které nejsou obsažené v rozvaze

Sdružení k rozvahovému dni takové závazky neeviduje. 

d) Způsob zjištění základu daně

Při zjištění základu daně sdružení vycházelo z podrobně vedeného 
účetnictví. V roce 2015 vykázalo účetní zisk z hlavní činnosti. Hos-
podářskou činnost nevykonávalo. 

e) Úvěry

Sdružení v roce 2015 nebyly poskytnuty úvěry.

f) Dotace

Sdružení v roce 2015 neobdrželo provozní ani investiční dotace ze 
státního rozpočtu, ani z rozpočtů územně samosprávných celků. 

8. Způsob zjištění základu daně

Vzhledem k tomu, že veškeré příjmy sdružení byly členské vklady, 
které jsou dle §19, odst. 1 zákona 586/1992 Sb. (zákon o dani z 
příjmů) od daně z příjmů osvobozeny, nemá sdružení za rok 2015 
žádnou daňovou povinnost.



44 45

Zpracováno v souladu s vyhláškou

vyhláškou č. 504/2002 Sb., ve

znění pozdějších předpisů

ke dni

Razítko: Podpis vedoucího úč. jednotky

Ph.D. Blanka Michaela Remešová

Sestavil:
Accontis - účetní servis s.r.o.
Telefon: 377448926

0

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení                                                                 

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let                                                                 

12.2.2016

30992

71 20 1

Cizí zdroje                                                                      ř. 96 + 104 + 128 + 132 95 33 60

II.      
Výsledek 

hospodaření

1. Účet výsledku hospodaření                                                                                                91

93

430

80

ROZVAHA (BILANCE)
(v celých tisících Kč)

31.12.2015

IČ Center
01684850

Název účetní jednotky

Česká Asociace Science 

c

Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu dni 
účetního období

                   ÚHRN AKTIV                                                                                          ř. 1 + 41 85 450 143

B. Krátkodobý majetek                                                        ř. 51 + 71 + 80 + 84 41 161450

1. Náklady příštích období 81 0 18

                   Součet ř. 81 až 83 80 0

Školská 694/32

18

Nové město

Stav k poslednímu dni 
účetního období

Stav k prvnímu dni 
účetního období

1 2

Číslo 
řádkuAKTIVA

a b

110 00 Praha 1

4

430 142

122

                   Součet ř. 72 až 79

56 20 0

3. Účty v bankách                                                                                                                         74

                   Součet ř. 52 až 69 mínus 70

II.     
Pohledávky

II.     
Krátkodobý 

finanční 
majetek

IV.               
Jiná aktiva 

5. Ostatní pohledávky                                                                                                                   

86 417

x

108 417

x

-316

                   Součet ř. 91 až 93 94 417 101

PASIVA

Odesláno dne:

133 450 161                   ÚHRN PASIV                                                                                        ř. 86 + 95

1. Dodavatelé                                                                                                                              105 011III. 
Krátkodobé 

závazky

                   Součet ř. 105 až 127 128 33

22. Dohadné účty pasivní                                                                                                           126 22

60

16

B.

101A. Vlastní zdroje                                                                                    č. 90 + 94

d

4. Poskytnuté provozní zálohy 55 0 1

1. Pokladna 72 0 20

9. Ostatní přímé daně 113 0 4

4. Ostatní závazky 108 0 12

5. Zaměstnanci 109 0 28

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravodního pojištění 111 0

3

Zpracováno v souladu s vyhláškou

vyhláškou č. 504/2002 Sb., ve

znění pozdějších předpisů

ke dni

Razítko: Podpis vedoucího úč. jednotky

Ph.D. Blanka Michaela Remešová

Sestavil:

Accontis - účetní servis s.r.o.

Telefon: 377448926

Účtová třída 5 celkem (řádek 1 - 33) 916 0 0 916

549 24. Jiné ostatní náklady 24 3 0 0 3

V. Ostatní náklady celkem 3 0 0 3

0 412

524 10. Zákonné sociální pojištění 10 140 0 0 140

521 9. Mzdové náklady 9 412 0

III. Osobní náklady celkem 552 0 0 552

0 2

518 8. Ostatní služby 8 306 0 0 306

513 7. Náklady na reprezentaci 7 2 0

512 6. Cestovné 6 20 0 0 20

II. Služby celkem 328 0 0 328

-316-316

600

-316

600 0

600

600 0 0 600

0

D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ

684 28

0

0-316 0C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM

Účtová třída 6 celkem (řádek 1 - 29)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
(v celých tisících Kč)

Název účetní jednotky

Center

01684850

Česká Asociace Science 
31.12.2015

IČ

Školská 694/32
Nové město

I. Spotřebované nákupy celkem 

A. NÁKLADY

110 00 Praha 1

Číslo účtu Číslo 
řádku

celkem                  

ČinnostiNázev ukazatele         

hlavní                               hospodářská             

33 0 0 33

12.2.2016

33 0

28. Přijaté členské příspěvky

B. VÝNOSY

VI. Přijaté příspěvky celkem 600 0

0501 1 33

celkem                  

Číslo účtu Název ukazatele         Číslo 
řádku

hospodářská             hlavní                               

Činnosti

1. Spotřeba materiálu 

Odesláno dne:

0 0



46 47


